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Spørgsmål:
"Kan ministeren forklare, hvorfor SKAT ikke blot inddriver gæld via løntilbage-
holdelse i sagen om de 37 mia. kr.´s gældseftergivelse?"

Svar:
Som nævnt i besvarelsen af spørgsmål 291 har SKAT ikke opgivet af inddrive de 
37 mia. kr. Gælden er derfor ikke slettet i forhold til den enkelte skyldner. Der er 
således ikke planer om at masseafskrive store restancebeløb.

Et af de vigtigste inddrivelsesværktøjer for så vidt angår personrestancer er løn-
indeholdelse. Lønindeholdelse foretages som en integreret del af skattetrækket i 
de tilfælde, hvor skyldner har betalingsevne.

Lønindeholdelse er generelt muligt, hvis skyldneren har en indkomst på 104.230 
kr. i 2012 eller derover og hvis skyldneren ikke er forsørger. Lønindeholdelses-
procenten starter med 5 % og stiger afhængig af indkomstens størrelse til højst 
30 %.

Hvis skyldner er forsørger kan lønindeholdelse først iværksættes fra en ind-
komstgrænse på 129.980 kr. i 2012. Lønindeholdelsesprocenten starter med 4 % 
og stiger afhængig af indkomstens størrelse til højst 30 %.

SKAT anvender i høj grad lønindeholdelse i den gruppe af personlige skyldnere, 
som har betalingsevne. Antallet af personlige skyldner under lønindeholdelse er 
steget kraftigt de seneste år og i 2011 har knap 100.000 skyldnere været under 
lønindeholdelse om måneden, og det har i samme år givet knapt 1,2 mia. kr. til 
de offentlige kasser.

Hertil kommer, at ca. 125.000 personlige skyldnere er under såkaldt særskilt løn-
indeholdelse for så vidt angår DSB-bøder, licens og parkeringsafgifter. Det om-
fatter også skyldnere i lavindkomstgruppen.


